Referencia
BALDOSAS
1046
1048
1043
1055
1051
1052
1058

BORDES
1053
1044

ESQUINAS
1054
1045

COLA DE BALDOSAS ESPECIAL

1047

Dimensiones

1000 x 1000 mm
1000 x 1000 mm
1000 x 1000 mm
1000 x 1000 mm
1000 x 1000 mm
1000 x 1000 mm
1000 x 1000 mm

1000 x 250 mm
1000 x 250 mm

250 x 250 mm
250 x 250 mm

Espesores

20 mm
30 mm
40 mm
50 mm
60 mm
70 mm
80 mm

30 mm
40 mm

30 mm
40 mm

LATAS DE 5 KG Y 10 KG

Esquina

Borde

Baldosa

1043 -
1055 =

BALDOSAS Y PAVIMENTOS
1044 - 1045 - 1046 - 1047 - 1048
1051 - 1052 - 1053 - 1054 - 1058

150 9001

® AIJU

BUREAU VERITAS
Certification

DESCRIPCION TECNICA

Las baldosas de caucho AGASA, estdn
compuestas por resinas de poliuretano,
caucho triturado, pigmentos y otros
productos quimicos no toxicos.

Se suministran en formatos de 1000x1000 mm,
con diferentes espesores y colores.
Opcion: 500 x 500 mm (pedidos especiales).

Se suministran bordes y esquinas para cerrar el
perimetro del parque, reduciendo el escalén.
Bordes para perimetro 1000 x 250 mm, solo para
espesores de 30 y 40 mm.

Esquina para perimetro 250 x 250 mm, solo
para espesores de 30 y 40 mm.

Las areas de juego deben estar provistas de una superficie de amortiguacion de impacto que reduzca las consecuencias de las caidas
de los nifios desde los diferentes elementos de juegos existentes en el parque infantil. Para alturas de caida superiores a 0.6 m y/o para
equipos con movimiento forzado, la norma EN-1176 obliga a la instalacion de dicha superficie amortiguadora, siendo las baldosas
de caucho la superficie mas recomendable por su alto grado de seguridad, facilidad de instalacion, larga vida de uso,
higiene y minimo mantenimiento.
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ALTURA CRITICA DE CAIDA
DE NUESTRAS BALDOSAS
DE SBR SEGUN ESPESORES:
ESPESORES HIC
20 0,70 m
30 0,90 m
40 1,20 m
50 1,40 m
60 1,70 m
70 1,90 m
80 2,30 m
UNE-EN-1177
Decreto 127/2001

20 mm

ESPESORES HABITUALES: PESO / UNIDAD
30 mm

D 1S3 245 304

Junta de Andalucia

40 mm
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